confere a Lei Orgânica do Município, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. iº Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos dos arts. 40, 41, 42 e
43 da Lei Federal 4.320/64, a abrir crédito adicional especial ao orçamento do Município
de Domingos Martins, para O exercício de 2020, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais), através da seguinte dotação:

Secretaria Municipal de Assistência e110 . .Desenvolwmento SOClal

110103 Proteçao. Socral Especnal — Media e Alta ,
Complexmlade11010308 Assistência Social

“010308244 Assistência Comunitária
110103.08244.0035 Programa Proteção Social Especial